



CITTÀ METROPOLITANA
DI FIRENZE

DIPARTIMENTO TERRITORIALE

*Accordo Quadro per la manutenzione ordinaria e straordinaria del patrimonio
stradale di proprietà e in gestione alla Città Metropolitana di Firenze.
Lotto 2: Zona 2 – Mugello Est e Valdarno*

**INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED
ADEGUAMENTO NORMATIVO DI DISPOSITIVI DI
RITENUTA, RETI PARAMASSI ED OPERE D'ARTE.**

ZONA 2 – C.O. BORGO S. LORENZO – ANNO 2021

O.d.L. n.16

**CODICE MIT : 04502.19.FI
CUP: PROV0000011053**

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ELABORATO 6

DIREZIONE VIABILITÀ

Città Metropolitana di Firenze
42, via Mercadante 50144 Firenze

LAVORI A MISURA						
ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE					
1	NP 87	F.p.o. di Giunto di dilatazione per ponti e viadotti tipo "NEOPRENE ARMATO" per escursioni sino a 100 mm S.P. 42 km.0+800/1+800 n.14 giunti*8,5m	ml	119,00	€ 848,84000	€ 101.011,96
2	NP 89	SOVRAPPREZZO AI GIUNTI DI DILATAZIONE IN ELASTOMERO ARMATO Per scorrimento longitudinale fino a 100 MM (%) S.P. 42 km.0+800/1+800 n.14 giunti*8,5m	ml	119,00	€ 195,00000	€ 23.205,00
3	02.A03.001.002	Demolizione di muratura eseguita a qualsiasi piano, altezza o profondità esclusivamente a mano o con ausilio di piccoli mezzi meccanici, escluso lo scavo per ritrovamento della muratura al di sotto del piano di campagna. Muratura in pietra, mattoni pieni o mista, con malta idraulica, spessore minimo due teste, situata fuori terra S.P. 42 km.1+850 cavalcavia 2*12*(.20)*3	m3	14,40	€ 149,69567	€ 2.155,62
TOTALE LAVORI A MISURA						€ 126.372,58

ONERI PER LA SICUREZZA						
ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE					
4	17.N06.004.001	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione. Ad uso servizi igienico-sanitari dotato di wc alla turca, un lavabo, un piatto doccia, boiler elettrico ed accessori, dim. m. 2,40x2,70x2,40 - nolo mensile S.P. 42 km.0+800/1+800	cad	3,00	€ 333,50000	€ 1.000,50
5	17.N07.002.008	Noleggio di impianto semaforico provvisorio composto da due carrelli mobili corredati di lanterne semaforiche a tre luci corredati di una batteria cadauno a funzionamento automatico alternato, valutato a giorno S.P. 42 km.0+800/1+800	gg	90,00	€ 26,45000	€ 2.380,50
5	17.N07.002.008	Noleggio di impianto semaforico provvisorio composto da due carrelli mobili corredati di lanterne semaforiche a tre luci corredati di una batteria cadauno a funzionamento automatico alternato, valutato a giorno S.P. 42 km.1+850 cavalcavia	gg	5,00	€ 26,45000	€ 132,25
6	NP 48	Cantierizzazione (Fissa) per lavori di medie dimensioni, da 25 ml a 100 ml, per il primo mese o frazione S.P. 42 km.0+800/1+800	cad	1,00	€ 2.596,95000	€ 2.596,95
7	NP 49	Cantierizzazione (Fissa) per lavori di medie dimensioni, da 25 ml a 100 ml, per ogni mese successivo o frazione S.P. 42 km.0+800/1+800	cad	2,00	€ 1.924,99000	€ 3.849,98
8	NP 52	Cantierizzazione (Fissa) per lavori di piccole dimensioni, fino a 25 ml, IN CARREGGIATA - per i primi 5 giorni S.P. 42 km.1+850 cavalcavia	cad	1,00	€ 765,28000	€ 765,28
TOTALE ONERI PER LA SICUREZZA						€ 10.725,46

TOTALE GENERALE					€ 137.098,04
------------------------	--	--	--	--	---------------------